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Date: 30.11.2022.
Numri i kontratés:!: 621-22-11965-5-2-1/C690
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

N.N." BRRUTI ING ", DRAGASH, BRRUT, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér pune ¢ shénuara me poshté:

LLOT4-Kubézimi i rrugés prej daljes sé fshatit deri te lapidari né fshatin Brrut «(FAZA-2) me numér
identifikues: 621-22-11965-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-151-521.
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: LOT4-Kubgzimi i rrugés
prej daljes s€ fshatit deri te lapidari né fshatin Brrut —(FAZA-2)

No. Lot
4 LOT4-Kubézimi i rrugés prej daljes sé fshatit deri te lapidari né fshatin Brrut —
(FAZA-2)
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (€ jeté: 3, 144.00 €: ( tre mij e njeqind e dyzet ¢ kater Euro).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet & jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (& jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do 1€ béhen né pajlim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose 1€ Veganta (& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés;
Kushtet ¢ Vecanta (€ Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

[shéno ¢do dispozité tietér té dosjes sé tenderit].

I lutemi referojuni kétij numri (& kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet g lidhen me thesarin.




3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste &
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet (€ lexohen sipas rendit (¢ pérparésisé né (€ cilin jan¢ dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g& kané té b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet (& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj (& identifikimit
dhe duhet & dérgohen me posté, faks, email ose t&€ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund (& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit (& Projektit i eméruar né Kushtet ¢
Vecanta té Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit (€ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat (& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértetim (& pranimit (& komunikatés s¢ tij. N&é t& gjitha rastet, dérguesi duhet Ui marré (& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftim (€ tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (€ jeté né formé
té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t€ interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim 1 tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén :

Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: N Ismaili
uro Ismaili /\5—//&?0}; éi‘fé
Pozita: _Zyﬁa.r.pr’i%éﬁ—‘i'p’rokurimit

/'\

Nénshkrimi: | 2777 }[ /’3 4/@ ;
D 30.11.2022. e

<
Vula: \? \

Pér Kontraktuesin

Emri: N.N."  BRRUTI ING ",
DRAGASH, BRRUT,
Pozita:
P
Nénshkrimi:
1
Data: 30.11.2022.

Vula:

2 Gijuha do (€ jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 621-22-11965-5-2-1/C690

Nen: 1 Pérkufizimet

L1 “Kontralg" do 18 thoté marréveshje (& lidhur ndérmjet Autoritelit kontrakiues dhe Kontrakluesit, si¢ dshtg
shénuar né formularin e kontraiés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shiojeat pér kété dhe & gjitha
dokumentel e inkorporuar me referenci ni t8,

L2 "Pung&” konsiderohen 1€ gjitha ato pung (& cilat jang objekt i kontratés dhe (& cilat Autorileti Koniraktues
kérkon g€ t€ kryhen nga kentraktuesi, qofshin ate ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim nddrtesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura (& tjera apo pjesé & tyre.

1.3 “Kontrakiuesi” €shté operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin ¢
kontratés, i cili (1€ cilél) gshié palé né kontraté dhe &shié i obliguar 1§ kryejs punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshies me kontratg.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta 1& kontratés ( apo cilido njeri kompetent
autorizuar nga Autoriteti Kontraklues), i cili &shie pérgjegiés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér &
gjitha hollésité duhet i raportojé Auteritelit Kontraklues.

1.5"Cmimi Kontralgs” do (& thoté shuma ¢ i paguhet Komrakluesit sipas marréveshjes né formularin ¢
Kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do (8 thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve & kontrakiuara.

1.7 “Pajisjel ¢ kontraktuesit " do (& thot& e wré makineria pirfshiré edhe ale pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
ticra q¢ nevojilen pér kryerjen e punéve (& kontraktuara g& duhet t& bithen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuplojné vizalimet, logaritjet, informalat e siguruara dhe € miraluara nga Autoriteli
Kontraktues pér kryerjen ¢ punéve & kontakiuara.

1.9 “KPK” do (& thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme 18 Kontratés.
L.I0 “KVK” do t& thoté Kushiet € Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q¢ i pércakton ti gjitha gshijet & nuk jané & mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Fransferimi

3.1 Transferimi do t& jelé valid vetém nése ka marrgveshje & shkruar pérmes (& cilés Kontraktuesi e transferon
kontral&n ¢ vet ose njé pjesé 1& saj te njé palé ¢ treté,

3.2 Kontrakiuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Auloriteli kontraktues, ta translerojé
kontralén ose njé pjesé (€ saj, ose ndonjd pérfitim apo inleres nga ajo, pérveg né kislo raste:

a) kur ka ngarkes@ pér pagesé, né favor 1 bankieréve (& Kontraktuesit, 18 shumave qgé duhel (& paguhcn ose gé
do (& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s 18 drejtés sié Kontraktuesit siguruesve 4 Kontraktuesit pér t8 kiirkuar pagesén nga ndonjé
person Letgr i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i nj& ransferimi nga Auloriteli kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesién ¢ kontratis g lashmé &shié realizuar ose pér pjesén gé nuk Eshié bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozilave té kontratés dubet 13 plotésojné kriteret e pérshiatshmérisé qé zbatohen pér dhéénien ¢
kontralés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani & sigurimit ose institucion tjetér
linanciar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontraia &shté valide vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes sé cilés Kontrakluesi ia beson
realizimin e njé pjese 1€ kontratés s@ tij nj# pale 6 treté.

4.2 Elementct ¢ kontratés ¢ do & nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiucsve i béhen (& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast (¢ ndryshimit te nénkentrakluesve gjate
implementimit te kontratds, Kontrakluesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteli
kontraktues do ta fajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité punc nga margja e njoftimit, duke i
paragilur arsyel ¢ vela nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Konlrakiues. Te gjithé nénkontraktucsit e propozuar duhet (¢ pérmbushin  kirkesat ¢
pérshtatshmérise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet veles dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideren si 16 nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontraklorét.

44 Kontraktuesi 8shié pérgjegjis pér akiel, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve & vel si dhe (@
agjeniéve ose L& punésuarve, né & njgjtén ményré si po té ishin akle, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesir,
agjeni&ve & (ij ose punéloréve 18 ). Aprovimi i nénkontrak(imit & ndonjé pjese (& kontrals ose aprovimi i
nénkontrakiucsit nga ana ¢ Menaxherit (& Projeklit nuk ¢ liron Kontraktuesin nga obligimet c tif sipas kontratis

4.5 Nése nénkoniraktuesi ka marré ndonjé obligim 1& vazhdueshém gé vazhdon pér njé periudhé gé ¢ tejkalon
até 1€ periudhés s¢ garancisé nén kontralé ndaj Kontrakluesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontrakiuesi,
Kontraktuesi duhet gé, n¢ ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, i transferojé menjéherg e
Autariteti kontraklues, me kérkesé dhe shpenzime t8 Autoritetit kontrakiues. perfitimel ¢ obligimeve & tilla per
kohézgjatjen ¢ garancisé sié skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése Eshié ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga ninshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakiues duhet U1 japé
Koniraktuesit, pa pagesé, njé kopje (& skicave (& pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera 18 kontratés. Kontrakiuesi mund (& blejé kapje Ljera 1& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se alo jané ne dispozicion. Pas I8shimit 1& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet (i kihen autoritetit kontrakiues 18 giitha skicat, specilikimet dhe dokumentet
ticra & kontratés,

5.2 Pérveg niise éshié e nevojshme pér qéllime & kontratis, skicat, specifikimet dhe dokumentet ljicra g i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet (¢ pérdoren as nuk duhet °i komunikaohen njé pale & treté nga Kontrakeuesi pa
pajlim paraprak (& autoriletit kontrakiues.

5.3 Autorileti kontrakiues ka autoritetin pér ' l&shuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g& jang @ nevojshme pér ckzekutim & miré & kontralés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defek: & saj.

Neni 6 Qasja € vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, nd kehén e duhur dhe ni pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti Jjap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin ¢ zbatimit (8 detyrave 1& pércaktuara nét kétto Kushte
1€ pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjale shirytézimit, duhet (& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion & 1ij n& gjendje
& mirg, dhe duhet, nése kirkohet nga Autoriteti Kontraktues, i kihej ato n@ giendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit (& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do & keti (& drejlé t& ndonjé pagese pér pérmirésimet € rezultojné nga puna ¢ kryer me
iniciativén e (ij,

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontrakiuesi mund & kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve 1 ligieve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhirats apo ligjet anésore 1& Repubiikés se Kosoviss (3 cilat mund
t& ndikajné (e Kontraktuesi gialé realizimit o obligimeve (& tij me kontraté. Autorileti kontraktues mund (a japé
ndihmén e kérkuar Kontrakiuesit me shpenzime & Kontrakiuesit.

]




7.2 NE bazé & dispozitave 1¢ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Auteriteti Kontraklues do t& bgjé (€ gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér 18 lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér (& gjitha vizal dhe lejet ¢ nevojshme,
duke pérfshirg lejen e punds dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet ¢ 1€ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron 18 nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet ¢ tyre,

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet € Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet & veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nésc
Kontraktuesi konsideron se kiérkesa e njé urdhri administrativ shkon pérlej fushéveprimit té kontratés, ai, duke
iu ckspozuar dénimit pér shkelje (& kontratés, do 1a njollojé autoritetin kontraklues pér kélg duke i paragitur
arsyel e Uij brenda 30 ditgsh pas pranimit (& urdhrit. Ekzekutimi i wrdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér
shkak & k&tij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet Ui respektojé dhe & veprojé sipas 1& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén ¢ Kosoviis dhe do t8 sigurojé qé persencli i iij, 1€ aférmit ¢ tyre, dhe pundtorét vendoré 18 tij
gjithashiu Ui respektojng dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo shié ¢ nevojshme pér géllime (& ekzekutimit (¢ kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

8.4 Niésc Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do 1€ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontrakiues.

8.5 Kontraktuesi do (& siguroj sc punét do 1€ fillojné dhe (& pérfundojné brenda afatit t8 caktuar réné dakord ng
programin c b&ré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do & siguroj q& 1€ gjitha punét q& aifajo do t& bgje, si dhe riparimin e delekicve gjalé realizimil
1€ punimeve do 1€ béhen né kohé dhe n& pérputhje me standardet, prakltikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellil, ¢ cila do (€ pritet nga njé kontraktues i alté dhe me pérvojé g8
ka ndérmarr puné & ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do (€ siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve gé jané pérdorur pér realizimin e punéve (& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi dubet (€ siguroj zonén e ndértimit menjgheré pas fillimit 16 punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qgollé se pér kryerjen ¢ punéve pajisjet ¢ rénda si: ckskavatoré & llojeve & ndryshme, vinga,
kamion€ (& lfojeve t& ndryshme, skela (& larta, e do t& pérdoren dhe
b.  né& ményré q& 1& mos démiojé kalimtarét e rastil, objektet pérreth, trafikun ctj.

8.9 Kontrakiucsi do (€ jel& pErgjegjés pér siguriné e & gjitha aktivileteve né vend punim,

Neni 9 Personchi

9.1 Kontraktuesi duhet 1& punisoj personel kyg dhe (& psrdor pajisje ¢ identifikuara né tender e tij, pir (& kryer
puné ose personel tetér dhe pajisje 1& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektil do & aprovoj
¢do zévendtsim & propozuar 1& personclit kyg dhe pajisjeve vet#m nése kualifikimet ¢ tyre pirkatése. ose
karakteristikat jané né thelb (& barabarla ose mé 1& miré se alo (& propozuara gjalé tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontrakest do &, jo mé vong se dita e nénshkeimit 18 kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
sigurt pér ekzekutim (& ploté dhe 1€ mire 18 kontratés. Shuma c sigurisé do té sakiésohel né KVK. Siguria ¢
ckzekutimit do & ndalel nga pagesa e Autoritetit kontrakiues pér ¢larEdo humbjeje qé éshig pasajé e
mosekzekutimit (& ploté dhe (& duhur 1 obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj (& mbetet i viefshém 30 dilg pas léshimit & Certifikatés s& Pranimit tc Pérkohshim,

10.3 Siguria ¢ ekzekutimit t& kontratés do (€ jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés,




Neni 11 Pérgiegjisia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.] Nga data ¢ [illimit e deri sa (& léshohel Certifikata ¢ Korrigjimit & Delekleve, mezigel e féndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pér{shiré, pa kufizim, Punétl, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet ¢ Kontraktuesit dhe pronis s& afért,

11.2 Kontrakiuesi duhet t€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund 1& periudhis garantuese
t€ delekieve né shumat ¢ péreaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme té cilat jang piér shkak (& rrezigeve (&
Kontraktuesit:

(2) humbije osc démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve,

(b} humbije ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i prongs (pérveg Pundve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tif.

1.3 Kontrakiuesi brenda 15 ditdve pas nénshkrimit (& kontraiés duhet i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q€ ka pér qéllim kompensimin ¢ nevojshém pér (& siguruar humbjen apo
démet ¢ pésuara.

11.4 Né qofi& se konirakluesi nuk olron njgé sigurim 1 (illé at8heré kontrata do t& konsiderohet e anufuar dhe
kontraktuesi do (& pérjashiohel nga pjesémarrja né akiivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qollé se ekzistojné arsye & mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit t& ofvimit (& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund 1& zgjasé afatin ¢ caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose e
climinojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin ¢ shpiérblimit nga fitimi i kontrakiuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té Projeklit njé program pér
miratim. Programi do (¢ pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzckulimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohel pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme ge do Ui
zbatoje, dhe alatin kohor pér secilin aktivitet 18 specilikuar,

12.2 Nésc menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér punéve (g
kontraktuara, kontrakiuesi duhet ta rishikojé edhe njgheré programin dhe t'ia kihcjé prapé Menaxherit &
projektie. Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha ¢ pércakiuar né KV,

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do 1 sigurojé
argument me shkrim Menaxherit (8 Projektit.

12.4 Paraqitja ¢ programit & tillg, duke pérfshirg gdo shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t zvogéloj osc 1§
rris detyrimet e koniraktuesil sipas punéve & kontraktuara, si dhe ¢do modilikim & pérfshiré né programin ¢
punimeve nuk do & rezullojé né ndonjé pages¢ shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s& kontrakiuesil gjaté pérpilimil (& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontrakluesi do & keté 18 drejtén & ndaloj gasjen né vend-punishie pér ¢do person i cili nuk @shig i
perlshiré né zbatlimin ¢ kontraiés, me pérjashtim (& personave 18 autorizuar nga Autoriteli Kontraktucs.

13.2 Kontraktuesi do & sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithg periudhés s& ekzekutimit dhe do & jeté
pérgjegjés pér (& marré hapat e nevajshém, né inleres (8 punonjésve (& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraklues
dhe paléve L€ treta, pér té parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do 8 marré (& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegidsing e tij dhe me shpenzimet ¢ (],
pér (& siguruar g€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do & Jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet ¢ (ij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé (e cilat jang (& nevojshme
ptr zbatimin ¢ duhur (€ delyrave ose q8 me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktucs

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

[4.1 Kontraktuesi do (& sigurojé & punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet ¢ komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Ai, né veganti, do 8 maré
parasysh kulizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14.2 Cdo masé le vegantd 18 cilén Koniraktuesi e konsideron (& nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim & mbrojtjes apo pér ¢ pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do (& bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi dubet (& njoftojé
Autoritetin kontraklues pér gfarédo masa (& veganta g€ ai synon 1€ ndérmari@ para se kryej ato. Riparimet ¢
diémil (e shkakluara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do & jeté né shpenzime &
Koniraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontrakluesi dshté pérgjegjés pér € giitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovis.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimel tjera doganore konsiderohet se jané pirfshirg n& ¢mimin ¢ kontraktuar,

15.3 Menaxheri 1 Projektit do t& harmonizojé emimin e kontraktuar nésc konstaton sc ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganorc brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit (€ (enderit dhe datés sé [undit 1& vErtetimit (&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri 1 Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit (& kontrakluar pér shkak (& ngritjes sé tatimeve
dhec/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qollé se kjo ka ndodhur gjaté kohis sa ka genE né vonesg
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Malerialeve g& do (& pérlshihen né Puniét né mes & Datés si {illimit dhe
né fund & periudhés sé Korrigjiimit (& Defekteve do t8 rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontrakluesit
nésc humbja ose démtimi lind nga akietl ose mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Nent 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do (& {illoj punét brenda afatit kehor & specifikuar né KVK.

17.2 Kontrakluesi do 1€ ndértoj dhe instaloj Pungt ng pajliim me Specilikimet dhe Vizatimetl dhe Punét do @
kryhen ng pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit @
Projekiit, dhe do (€ plotésoj ato brenda alatit kohor (& specilikuar né KVK,

Neni 18 Zgjatja e periudhiés s¢ ekzekuiimit

18.1 Kontraktuesi mund (& kérkojé zgjatje & pertudhés sé ckzckutimit nése realizimi i kontratés s¢ tij vonohet,
ose pritel se do & venohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontrakiues ka dishiuar t'i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés:
b) Forca madhore t& pérkufizuara si ng Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérajé Aworitetin
Kontraktues se ka pér qéllim (& bejé kérkesé pér zgjatje 18 periudhis sé realizimil pér (€ cilén ai konsideron se
ka (€ drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontrakluesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues 8 dhigna gjithépérfshirése ashtu & 1& mund 1@ kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit le detajeve sipas Nenit 18.2 Auloriteti Kontrakiues do t lejojé me shkrim
Kontraktuesil k&g zgjatje 1& periudhis s& realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né miényré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontrakiuesin g nuk i &shié dhéné ¢ drejta pér zgjatje 1& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do & paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore 1& cekur nit KVK
pér gdo dité g Data ¢ Pérfundimit &shié me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma (otale ¢ dismeve &
likuiduara nuk duhet 1€ tejkaloj shumén e percaktuar né KVK. Autorileti Kontraklues mund t& zbres démel o
likuiduara nga pagesat pér shkak 1é Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet
¢ Kontrakluesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejlén e vierés maksimale né bazé 1& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:




() konfiskojé garancing e realizimil; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) té hyjé né nji kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit 1&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do (&, pérveg kur parashikobet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do (& mbaje & paktén informacionin € méposhtém:

kushtet ¢ motit, ndérpredjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin ¢ punéloréve
(& punésuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat ¢ hollésishme (& (& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore & punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe (& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave ge
duhet bere Kontrakluesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punés, si punc ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe & bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagisuesi 1 1ij. Nisse Kontrakluesi refuzon, ai do @
komunikojé piképamijet e (ij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né 1 cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshivese. Nése Kontraktuesi déshton qe (& nénshkruajé ose & paragesé
piképamjel ¢ tij brenda periudhés s& lejuar, do (& konsiderohet se Kontraktuesi pajlohet me shénimet ¢
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, (& b&j€ ose (& marr njé kopje € shénimeve & cilat ai i konsideron (& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontrakiucsi do ta sigurojé Auteritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér
mbajtur regjistrin e punés né ményrén ¢ duhar.

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

211 Pun{t, komponentét dhe materialet do t& jend né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, struklurat dhe kérkesat tjera né kontrat dhe do 1€ mbahen né dispozicion & Autoritetit kontrakiues pér
qtllime identifikimi gjaté gjithé periudh@s sé realizimit.

21.2 T gjitha pranimet tcknike preliminare do ¢ jend objekt i njé kirkese (& dérguar nga Kontrakluesi ok
Auteriteti Kontrakiues. Kérkesa duhet i referohet numrit te kontratés. numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do 1e
zhvillohet pranimi i (illg, sipas rastit. Komponeniét dhe materialel ¢ specifikuara né kérkesé duhet (&
certifikohen nga autorileti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kélé pranim para se (8 inkorporohen né pune.

213 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt & do & pérfshiben né punc ose né prodhimin ¢
komponentéve, ato mund 1& refuzohen dhe duhet (¢ zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nise ndonjé
kontrollim (jetér zbulon defckic ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia ti riparojé dhe i
pérmirésoj¢ materiajet dhe artikujt g8 jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do ¢ pranchen pér
inkorporim né punc vetém nése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontrakiues do (& emroj “Menavherin ¢ Projekrit”, t& cekur né KVK, i cili do 1 jeté pérgjegés
pér mbikéqyrjen ¢ ekzekutimit t& punéve gjaté 6ré kohés, duke filuar g nga dita e paré e fillimit & punéve e
deri né& skadimin ¢ periudh@s garantuese & defekieve dhe pér raportim ek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Q&llimi i mbikégyrjes ésheé 18 kontroflojé cilésing ¢ punive dhe cilésing e materialeve L& pérdorura né
pajtim me specilikimet tcknike t& réna dakord.

22.3 Kontrakluesi do (€ sigurojé q¢ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoriletit kontraktues qe & vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plot@sisht véshiirésité gé mund ti hasé né kite aspekt, dhe nuk do G lejohet qé & paragesé
ndonjé arsye pér venesé né pérmbushjen e detyrave,

22.4 Autoriteti kontraktues do (& keté (& drejté, ose nga vel& ose agjentit e tij, e (& inspektojé, kontrollojé, mast
dhe testojé komponentét. materialet, dhe mjeshiéring, dhe & kontrollojé progresin e pérgatitjes, Fabrikimil apo




prodhimit 1€ ¢larédo artikulli € pérgatitet, labrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré g8
1& pércaklojé nése komponentél, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing ¢ kérkuar. Kjo do (& béhel né
vendin ¢ prodhimil, {abrikimit, pérgatitics ose né vend-punishie ose né ndonjé vend tjetér, sic mund &
specilikohet né kontraté,

22,5 Nése komponentél dhe materialet i kané kaluar testel, Autoriteti kentraktues do ta njofiojé Kontraktuesin
ose do t¢ miratojé certifikimin ¢ procedurgs lidhur me kitg.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Konlraktuesi nuk pajlohen pér rezultalet e testit, sccili do & japé njé
deklaraté pér piképamijet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& e, Autoriteti
kontraktues ose Kontrakiuesi mund t& kérkojné gé kilo teste (& pérsériten né (& njgjtat kushie dhe rrethana, osc
nésc ndonjtra palé kérkon, nga njé ckspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T¢ gjitha raporlet ¢ testimit do
11 dorézohen auloritetit kontraktues i ¢ili do t'1 kemunikojé rezultatet ¢ kélyre testeve pa vonesé te Kontrakiuesi.
Rezultatet e ri-testimit do 1€ jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-lestimit do € bartet nga pala piképamja e & cilit
déshmohel sc éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontrakwesi pa humbur kohg do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofig se vétren ndonjé gabim apo
lgshim né skica (vizatime) apo edhe nié specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t€ ndikojné me vone né kualitetin € punéve.

23.2 Nése Menaxheri § Projektil véren ekzistimin e disa gabimeve apo 18shimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim tcknik, aifajo do t'i evitoj menjéheré dhe do Ui konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale (o punéve jané bere te nevajshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atiheré
Menaxheri 1 Projektit n¢ bashképunim me autoritetin kontraktues do (¢ korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit tc Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do 1€ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe & mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet 1& paguaj
Kontrakiuesil shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ gdo certifikate. Nise Autoriteti
Kontrakiues bién nj¢ pagest me vonesg, Kontrakiuesit do ti paguhet interes pér pagesis me vonesé n@ pagestn ¢ ardhshme,
Interesi do 1& Hogaritel nga data né 18 cilén pagesa duhet t8 ishte béré, deri né datin kur pagesa éshié beré me vonesé, ¢
reegulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin ¢ ndértimit.

243 Anrtikujt e Punéve pér & cilat nuk @shié dhéné normé apo ¢mim nuk do (& paguhen nga Autoriteli
Kontraktues dhe da 1€ kensiderohen (& mbuluara nga normat dhe ¢mimel tiera né Kontraté,

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas [aturés se léshuar nga Kontraktuesi do (& bshen ni llogaring bankare 1&
dhéng nt Pjesén V, Identifikimi Financiar, i kiisaj kontrate qé e plotdson Kontrakiuesi. I njéjli formular, gé i
bashkéngjitet kérkes€s pér pagesé, duhet (& pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet né logaring bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhc paratlogaria duhet @ pérmbajné pajisic pér ndértim, instalim, testim, dhe punén c¢
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana ¢ Kontrakiuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér 18 Hogaritur
¢mimin ¢ kontralgs, Kontraktuesi do (& paguhet pér sasing ¢ punés s& kryer né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 NE rast t& kontratés paushalld, Pérshkrimi i Aktivitelit duhct & pérmbaj aktivitelet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana ¢ Kontrakiuesit. Pérshkrimi | Aktivilctit pérdoret pér monitorim dhe kontrolf (& kryerjes sé
aklivilcteve né bazé (& 1€ cilave Kontrakluesi do & paguhet. NEse pagesa pér Materiale né vend punim do (@
héhel veg e veg, Kontraktuesi do (& tregoj shptrndarjen e Materialeve ng vend punim vegmas né Pérshkrimin c
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do ti baji pagesé paradhénic Kontraktuesit 8 shumave @ pircaktuara ng KVE nga data ¢
caktnar né KVK kundér dispozités nga Kontrakiuesi i njé Garancioni & Pekushizoar Bankar né njé formé @




pranucshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valulg t& barabar@ me parapagim. Garancia do (€ mbetet né& luqi deri
sa & bihet pagesa ¢ paré, por shuma ¢ garancisé duhet (€ reduktohet né mnyrg progresive nga shuma GG paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do (& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do (& pérdorin parapagimin vetém pér (€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera t& nevojshme
posacérishl pér Kryerjen ¢ punéve. Kontrakiuesi dubict (& déshmoj se pagesa paradh@nic Eshiié ptrdorur né k&€ ményré me
furnizim (& kopjeve & faturave os¢ dokumenteve t€ tera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do (8 paguhct duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak (€ Kontraktuesit, pas
orarit t& pérqindjeve (& pérfunduar 1& Punéve né bazé (€ pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar ng KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim ¢ &€ 1&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté ¢ mbajlura me garancion bankar “me kérkest”.

27.2 Shuma ¢ mbajtur osc garancia o mbajljcs do 1€ paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1éshimit te deklaratés sé
Hogarisé pérfundimtare (& releruar né Nenin 29,

Neni 2§ Virtetimet € pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézajé Menaxherit 1€ projektil raportet mujore (& gmimeve (& vler@suara & punéve (8
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén ¢ kryer t€ kontraktuesit pér t& vértetuar ¢ilésing e punés dhe
vérteton shumén gé duhet t'i paguhet kontrakiuesit,

28.3 Vlera e punés st kryer do 1€ péreaktohet nga Menaxheri i Projeklit.
28.4 Vlera ¢ punés st pérfunduar pérfshin:

a) N& raslin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vierdn e sasisé sé& punés né Paramasé dhe
Parallogari q¢ éshié pérlunduar; ose

b) NE€ rast (€ kontraiés pawshallg, viera ¢ punés sé ckzekutuar do & pérbij vlerén ¢ aktiviteteve €&
pérfunduara né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensin.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dité pas l&shimit (& certifikatés pérfundimtare (6 pranimit, do & dorézojé (ck
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés sc logarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshielise qé tregojni
né detaje vier&n ¢ pungs sé biré né pérputhje me kontratén, s& bashku me (& gjitha shumat ¢ métejshme 1 cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontralés, né ményré g8 Menaxheri i Projektit & pérgalis
deklaratén e Hogarisé perfundimiare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit (& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe (& gjithé informacionit &
kérkuar n& ményré & arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projeklit do (@ pérgatisé deklaratén ¢
Hogarisé pérfundimtare, e ¢ila péreaklon:

a)  Shumen ¢ cila sipas opinionit te tij duhet ti pagubet sipas kontratés; dhe

b} pas evideatimil te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i 1 gjitha shumave
t& cilat i takojni Autoritetit Kontrakiues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktucs
tek Kontraktuesi, osc nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do (& Iéshoje 1e autorileti kontrakiues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén ¢ llogarisé pérfundimiare ge paraget shumen pérfundimtare pér t€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazg t¢ kontratés. Autoriteti kontrakiucs ose pérfagésuesi i Uj i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet € nénshkruajné deklaratén ¢ llogarisé pérfundimiare, si njé njohje ¢ vierés s& ploté dhe pérlundimtar (&
punts s¢ realizuar sipas kontralés dhe menjéherd do 1@ dorézojé njé kopje t& nénshkruar & Menaxherin ¢
Projekdtit,




Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si n€ vijim:

(a) Autoriteti Kontraklues nuk lejon gasje né njé pjesé (& vend ndértimit data ¢ poscdimil ¢ specilikuar ng
KVK. .

{by Menaxheri i Projektit urdhiron shtyrje pa dhéng Hogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep :Sk'ICEll
(vizatimel, specifikacionet} apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen ¢ punéve t€ kontraktvara né afatin ¢
caktuar si n& kontraté,

{¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin & t'i zbulojé ose krycjé testet né puniéin pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt,

() Kontraktuesit tjer®, autoritetet publike, shérbimel komunale ose Autoriteti Kontrakiues shkaktojné
vonest apo shpenzime shiesé pér Kontrakluesin,

(e) Parapagimi vonohel.

() Menaxheri 1 Projektit pa arsye & justifikuar vonohet ng léshimin e vértetimit p8r p&rmbushje &
kontratés.

(g) Kontraktucsi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve 18 punéve (& kontraktuara (& cilat pengesa nuk
jangé pér shkak 1€ joprofesionalizmit € Kontraktuesit.

30.2 Nésc njé ngjarje ¢ Gllé ndodh, at€heré Cmimi i Kontratés do (€ rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Nent 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Auloriteti Kontraktues me qéllim & pranimit 1€ pérkohshém ose final do (&
bithet né prani & Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do 18 jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditdve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Pundt nuk do t& pranohen deri sa (e jenc kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontrakiuesit, Kontraktuesi duhet 1€ njofltojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
1& titla mund 1& fillojné,

32.2 Punét te cilat nuk plotésojng kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, 1€ shkaiérroben dhe rindértohen nga
kontrakiuesi ose e riparohen, sipas kérkesés sé€ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do (& bishet pas njoltimil
t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér 1€ Autoritetit Kontrakiues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do (& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 1€ ken@ kaluar né mignyré (6 kénagshme testet
pér pranim dhe te jete [&shuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit & pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund (& aplikojé, duke njoftuar Autoriltetin Kontraklues, pér njé cerlifikalé 18 pranimit &
pérkohshém jo mg herét se 15 dilé para se punél, sipas mendimit 1 Kontrakiuesit, te jene & gatshme piér pranim
& pérkohshém. Autorileti kentraktues brenda 30 ditésh pas pranimit (& aplikacionit 18 Kontraktuesit ose:

a) Ui leshojé kontraktuesit certilikatén ¢ pranimit t& pérkohshém me nj& kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shi@ ¢ pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérvec ticrash, edbe datén né 8 cilén
sipas mendimit € tij jan¢ pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané ¢ gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b} té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin. sipas
mendimit (& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta lishuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 18 [éshojé certifikatén e pranimit 18 pérkohshém ose 16 refuzojé
furnizimet brenda nj¢ periudhe prej 30 ditésh, ai do (& konsiderohet sc ka léshuar certitikatén né ditén ¢ fundit 16
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit (€ perkohshém 1€ punéve, Kontrakluesi i cmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet g&€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashty do (& hege
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do € bejE ndonjié ndryshim 1€ gjendjes 58 vendit 18 pranimit si¢ kirkohen ng
kontraté.




Neni 34 Pérgjegjésin mbi Defekict

34.1 Kontrakiuesi do 18 jelé pérgjegiés pér ménjanimin ¢ defekieve, ose diémeve, né ndonjé pjesé te punéve @
cilat mund t& shlfagen apo shfaqen gjaié perindhés se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit osc matcrialeve (€ démtuara ose mjeshiéria ose dizajni i gabucshme i
Kontraktluesit; dhe f ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté perindhés se defekieve.

34.2 Kontrakluesi me shpenzime & veta do ta pérmirésojé defektin osc démin sa mé shpejt t& jeté e mundur,
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose rinovimel do te fifloj nga data kor
zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénagésing ¢ mbikéqyrésit. Nése kontrala mundéson pranim (¢
piesshém, periudha e delekleve do 1& vazhdohet vetdm pér até pjesd & punimeve ¢ cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontrakiues ose
menaxheri i projektit do ta njofiojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin 18 korrigjoj njé defekt ose nji
dém brenda afatit kohor (& péreakiuar né njofltim, avtoriteti kontraktues mund ta:

a) té kryejt vetd pune, osc & pundsojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né (& cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do (& zbritet nga pagesat ¢
prilura ose nga garancité g€ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga & dy; ose

b} & ndérpresé kontratén.

34.4 Nt raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund 18 arrihel menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk éshté né
giendje ¢ & marré masat e nevojshme, autoriteli kontraktues ose Menaxheri i projektit mund (& kryejné punén
ne kurriz (¢ Kontraktuesil. Autoriteli kontraktues ose Menaxheri i projektit dubet & informojé sa mé shpejt gé (&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ mang,

34.5 Periudha ¢ pérgjegjgsisé se defekieve do (& parashihet né KVK dhe specilikimet icknike. Nése kohézgjatja
e periudhés sé pérgjegjésisé sc defekieve nuk Eshté e specifikuar, ajo do (& jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se delekteve do 1& fillojé né datén e pranimit (& pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t€ periudhés s€ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit &
periudhés s¢ fundit, dhe atéherit kur t& jené zgjidhur € gjitha defekict apo démet, autoriteti kontraklues do t'i
léshojé Kontraktuesil njé certifikaté 18 pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né 1€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré 18 llg qé autoriteli
kontraklues (& jet¢ i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do & léshohet nga autoriteti kontrakiues
brenda 30 ditésh nga skadimi i perindhés sé garancisé ose menjéherg pasi riparimet eventuale @ jané kérkuar
sipas Nenit 34 (& jen¢ pérfunduar né ményré 18 dlIE gé (8 jet i kénaqur autoriteli kontraklues.

35.2 Punét nuk do 18 konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa 18 jeté nénshkruar certifikala pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projekiel dhe (e jete dordzuar tek autoriteti kontraklues, ¢ njé kopje tek
Kontraktuesi.

353 Pa man& parasysh léshimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontrakiues do &
mbeten 1€ detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit (& certifikatés
pérfundimtare (€ pranimit dhe € cilal kang mbetur 1& parealizuara né kohén kur ldshohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve (& tilla do t& pércakiohen duke iu referuar dispozitave
€ kontratés.

SHKELJA E KONTRATIES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratis

36.1 Pala ka shkelé kontratén nitse nuk arrin (€ shlycjé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontrati.
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontrat@s, pala ¢ démtuar do 18 ket (& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhefose
b} ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pirveg masave L& sipgrpérmendura, mund (& jepen démshpérblime. Ato mund & jené:




a) déme (& pérgjithshme; ose
b} déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi | masave € parapara né ki€ nen do
(& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet 1'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, osc me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja ¢ kontralés

37.1 Autoriteti Kontraktues osc Kontrakiuesi mund (& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore té Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do & pérfshijné, por nuk do & kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e péefshiré kjo ndérprerje né programin c
punés si dhe pa autorizim {8 menaxherit & projektit;

b. Menaxheri i projekiit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikvar & ndérpresé apo perulloji
aktiviletin e punéve 1€ kontraklwara pér mé shumé se 15 dité punc; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak (& kontraktuesit pér kosto t& vonesis;

¢.  Autoriteti Kontraktues osc Kontraktuesi falimenton apo hyn ng& likuidim tjetér nga rvindértimi osc
shkrirja;

d. Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Auloriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

¢.  Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekleve &shtié shkelje e kontratés dhe Kontrakluesi
nuk arrin Ui kerrigjoj brenda 30 ditéve (& péreakivara nga ana ¢ Menaxherit 18 Projekiit;

. Kontraktucsi vonohel né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin ¢ ditGve pér & cilat shuma minimale ¢
démeve 1€ likuiduara mund (& paguhet,

37.3 Kur pala (jetér kontraktuese bién shkelje & kontratés pér raste & tjera nga ato & parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektil do € vlerésojé nise shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje 1 kontralés.

37.4 Nése ptr shkak @ fajit (& palés sé weté kiijohen rrethana cmergjente objcktive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve 1€ kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do (& pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s&€ punéve sa mé pare g &shté e mundur. Menaxheri i Projektii do & bgjé
vlerésimin ¢ pun€s sg kryer pjesérishi, do t& kérkojié nga kontraktuesi & largohet nga zona e punés dhe ta léné
alé né nj¢ gjendje & mirg. Menaxheri i Projektit dubet & paguajé kontraktuesin pér punét e keyera deri né
momentin ¢ marrjes sé njoflimit me shkrim pér ndérprerje,

37.5 N goll# sc kontrata shképutet, Kontraktuesi do 8 ndérpres punién menjéherg, do t¢ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohel né ¢rregullimel industriale, ¢rregullimet civile, luftéral,
eksplodimel, térmeli, zjarret, vérshimet, cpidemité etj e shkakivar jo me fajin apo neglizhimin c paléve
kontraktucse, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit & paléve kontraktuese,

38.2 Ne rast sc ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé percakion Forcén Madhore dhe kjo i bén pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive (& parapara me kontralé, punémarrési sa mg shpejlé gé
éshté e mundur duhet Ui sigurojé punédhénésit njé deklaratd me shkrim me & dhénat e plota lidhur mc ngjarjen,
NE kCIE rast aplikohen dispozitat si ng vijim;

i. Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontrakiuesit do 12 pezullohen deri sa & arrihet niveli | mundésise
objektive s¢ pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjalg pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, (& gjitha shpenzimet lidhar me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit & personelit dhe shpenzimet tjera (& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pes¢mbédhjeté 15 dité, duke ltogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projeklit ng bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet 17 vierésojé 18 gjitha
punét ¢ pérfunduara n& ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontrakluesin.

iv. Afali pér pérmbushje 1& obligimeve nga Kontrakiuesi (& detyrimeve & kontratits mund @ zgjatel
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha & pezullimit.
v, N& golie se kontraktuesi pér njé kohi & gjalé eshié béré i pa afté, pér shkak & Forcss Madhore,

pér 't kryer obligimet dhe pérgjegjésité ¢ parapara me kontraté, Autoriteti Kontraklues brenda
shtaté 7 dit& mund ta njoftojé me shkrim kontrakivesin pér ndérprerjen ¢ kontratés.




Neni 39 Pagesa pas shképutjes s¢ kontratés

39,1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 1€ shkeljes materiale 1& kontralés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektucs do té pérpilojé shkresén mbi vierSsimin ¢ punés sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
ltogaritur alo me minus pagesal né avans gé jané marré para datés sé téshimit & shkrests né fjalé dhe minus
pérgindjen ¢ vlerésuar & punéve 1€ pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. D€met shiesé & likuidimit nuk do &
aplikohen. Nésc shuma totale ¢ borxhit t& Autoritelit Kontraklues tejkalon ndonjé pagesd si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do (& jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontrakiues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (& interesit 8 Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé 18
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do 1€ léshoj njé certifikaté pér vierén e punts sé
béré, materialet ¢ porositura, koston ¢ arsyeshme (& hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personelit (€
Kontraktuesit i pungsuar vetém pér Punét, shpenzimel ¢ Kontraktuesit pér mbrojijen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans (& marra deri né datén e certifikaiés.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Puniét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
& konsiderchen (& jené proné e Auloritetit Kontraktues nése Konlrata ndérpritet pér shkak (& pabimit 18
Kontrakiuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luflés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Koniraktuesit, Menaxheri | Projektit do (& vérlelo két€, Kontraktuesi
do & siguroj vend punimin dhe do té ndérpres punén sa mé shpejt gé éshié ¢ mundur pas pranimit tié kétij
vértetimi dhe do (& paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit 1€ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
éshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARRIEVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do ¢'i b&jné 18 gjitha pérpjekjet pér 1€ zgjidhur né ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet gé
mund 1€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo (& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmtrojné njira tjetrén nme
shkrim pér pozitén e Lyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se éshté ¢ mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t€ dobishme, palét do 1€ takohen dhe t8 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do 18 i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda |5 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g2 jepet pér
arritien ¢ késaj zgjidhjeje do t€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurils. Nése pérpjekja pér (& arritur zgjidhje
miqgésore déshion ose nése Pala déshton 1& pérgjigict me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, (& dyja palét do 18
Jjené 1€ lira & vazhdojné né lazén ¢ ardhshme (€ procedurés s& zgjidhjes st mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes dishton, palét mund & merren vesh (& pérpigen
i€ pajtohen pérmes institucionit t€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit ¢ procedwres s& pajlimit, secila palé do (& ket€ t& drejié (& vazhdojé né fazén ¢ ardhshme 18 procedurds
st zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund (€ arrihet zgfidhje brenda 30 ditésh nga {fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje (&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kirkojé:

a) osc vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palél pajtohen vendim arbitrimi né pajim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes sc mosmarriéveshjes, gjykata
apo arbitrimi. '




PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do & plotésojné dhefosc ndryshejné KPK. Sa herd
mbizotérojné mbi ato 1& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipos nevajés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet
pérkatése 1€ KPK. Fshini ato jo relevanief

Kushtet e Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés ng KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
L . 2.1 Ligjet ¢ Kosovis gi jané né fuqi do (€ zbatohen pér 1& gjitha
5}’13“ , ’] zbatueshém céshijet gq¢ nuk mbulohen nga dispozilal ¢ kontralés.
e guha Juridiksioni do (€ jet gjykala pérkatése né& Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuhét né pérdorim zyriaré.
Siguria e ekzekutimit 10.1 NIA
Pirgicpisi dhe 1.2 Shuma minimalc ¢ sigurimit do (& jeté:
CTRJCRIBS1a e (a)  Pér humbje ose démtim & Punéve, Impianieve dhe
Sigurimi i . .. .
K ontraktuesit Materialeve [shéno shumar],
ontre (b)  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumar],
(¢} humbje ose démiim i pronés (piéirveg Pundve,
Imptanteve, Malerialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontraén {shéno shumat],
(d)  démtim personal ose vdekje:
(i) & punétoréve 1& Kontraktuesit: [shéne shumat]
(ii) t& personave & (jert: fshéno shumat]
Programi 12.1 _— - .
rogrami Planin pér Menaxhimin e Kontratés.
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit t&
kontratés
[2.2 . .. . . .
Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.
Fillimi i punéve 17.1 L wor i - " .

P Data e fillimit do té Jeté : 2 (Dy) dit& pas nénshkrimit t&
kontratés, nése kushtet atmosferike jané t&
pérshtatshme ( vlerésimi i Organit Mbikéqyrés té
Autoritetit Kontraktues

17.2

Pérfundimi i punéve bghet sipas planit t& menaxhimit
té kontratés : deri me 15.12.2022

Démet ¢ likuiduara 19.1 Norma e démeve té likuiduara éshté 0.10% e Cmimit
final t&€ Kontratés né dité.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t&ré
kontratén éshté 10% & gmimit final t8 kontratés.

Regjistri i punés 20.1 [Specifikoni nése njé regjistér i punés nuk éshié nevojitet].




Inspektimi dhe
testimi

221

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé punéve do 1€ béhet
né momentin e dorézimit qé& jané l&ndé e késaj
kontrate, nga Komisioni i Pranimit t& punéve -
shérbimeve, | eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ té Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana ¢ Komisionit t&8 Pranimit & punéve-
shérbimeve té Autoritetit Kontraktues.

Menagjer i projektit nga AK eshte: Sabahat Hasani

Menagjer mbikgyres i kontrates nga AK eshie: Bean
Haxhiasani

Menagjer i projektit nga OE eshte:Mentor Lekaj

24.2

Sipas Raportit té prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- situacioneve té aprovuara nga ana e Organit
mbikéqyrés- menaxherit t& projektit deri né 70 % té
projektit, pagesa do t& kryhet né afate sa mé t& shkurté
kehor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga data e pranimit
dhe evidentimit t& faturés,kurse pjesa tjeter e kontratés
do té realizohet pas perfundimit te punimeve te
percjellura me raport nga ana e menaxherit te kKontrates
dhe rapottit nga ana e komisionit te pranimit teknik te
projektit.

Parapagimi

Shuma ¢ Parapagimit Eshié: nuk ka pagese paraprake,

Mbajtja c Parasé

Shuma ¢ parave t& mbajtura éshié: [shéno pérgindjen]

Shkaget pér
kompensim

Data e posedimit t& vend punimit do & jet& fshéno muonrin] dité
pas nénshkrimit (& kontratés.

Pérgjegiésia mbi
Defektet

Periudha garantuese e defekteve éshté :
data e pranimit teknik t& pérkohshém.

12 muaj nga

Dokumenti Polisa e sigurimit té€ kualiteti e l&shuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés 10 % vieren e
pergjithéshme t& kontratés, me afat validiteti pér prej 12
muaj nga data e pranimit teknik t& pérkohshém

Pagesa pas shképutjes
st kontratés

39.1

Pérgindja qé do té zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk
jané pérfunduar, g& pérfagésen koston shtesé té Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, 8shté pérqindja e
vlerésuar {& punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara.

Zgjidhja migésore ¢
mosmarréveshjeve

42.2

Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé&
Drejtésisé

Zgjidhja e
niosmarréveshjeve
me proceduré
giyqésore

fa) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund &
lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté
e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet né Gjykatén Themelore né& Prishting -
Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové.

b} kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarrdveshje ndérmjet




paléve t& cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk &shté e mundur & zgjidhet ndryshe
ndérmijet paléve do t& dorézohet né arbitrazh 12 Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit 1& Kosovés né kuadér té Ocdés
Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare t& Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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Kubézimiirrugés prej daljes sé fshatit deri te lapidari né fshatin Brrut - (FAZA 2)

PARAMASA DHE PARALLOGARIA KUBEZIMI | RRUGES - Alsi 1

ngieshia ¢ tj me cilindér vibrues deri sa 16 fitohet

modult i ngjeshjes sipas standartove.liog noé m3

29,00

5.00¢

A5.00 ¢

Pos Pé&rshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia Cmimi-(€) Shuma-€
R A k PUNET PREGAD!TORE:‘-'
Moh:l;?lml pér projekt si dhe rmpullnm i punishtes : ‘
¢ ' 00 50.00 € 50.00 ¢
L3 Lior pune si dhe shenjezin.Log né komplet komplet | 1.C y
Furnzimi, transpertimi dhe montimi | WC-vn
12 murdazhe, Hapja e gropes dhe mbushia o saj pas komplet 1.00 10.00 € 1000 €
pertundimit te punimeve.llog né cope
Identifikimi i rrjetit nentoksor te ujesiellesit
kanallzimit rrjeteve eventuale clektrike dhe ne
raste nevojo disifokimi | ryre ne thellesi me toe
I3 dmadhe se germimet e tokes, ku te gjitha m’? 30.00 050 ¢ 1500 ¢
mistalimet nentoksare duhiet to jene ne thollesi to
sigirt.ilog némg
Ingszimi i lerenit si dhe percicllia o puniniove
, . . . L. o 4% k ) e J it
P4 enodezike giate ekzckutimil.Liog né kernplet romplet L.oc 20.00¢ 20
Gjithsej: Punét pregad:tare 8500 €
RO Xk PUNIMET TOKESORE B
Pastrimi | mbeturinave té ngurta dho materialove
te ndryshme gé gjénden né vendin ku do 16 bahet
b diubezin i rruges. Materiafot largohen né deponi m? 30.00 0.50¢ t500¢
me e ateér legale deri ne 10km. Llog ném2
Gérmimi i dheut moe material siikémbor te
kKategorks -V, me makineri, me dore dhe me
2.2 gekan ne vendet ka do té béhet kubezimi i rruges. m? 12.00 5.00¢ B0
Materialet largohen né deponi me 16 afér bogale
dering 10kmullog m3
Manifikimi dhe punimi § bazamoentit 1 rruges. Log
23 e m? m’ 30.00 0.10¢€ 300 ¢
Gjithsej: Punimet tokésore 78.00 €
] T , +PUNIMET E TAMPONIT
Furnizimi, tr msportl sirrirja, nivelizion dhe
DUNIMI | shtresds rrugeve me gure 1 thyer
i fraksion 0-63 mm t=20cm derd t=30cm, si dhe

<




Eurnizimid, transporti, shirirja, nivelizinn dhe
punimi i shireséis rrugidve me guré té thyer
fraksion 0-31.5 mm t=10cm, si dhoc ngjeshja e tj
me cilinder vibrues deri sa té fitohet moduli |
ngjesihyes sipas standarteve.Liog né m3

m*

3.G0

6.00 ¢

EHb e

e
L

Furnizimi, transporti, shtrirja, nivelizimi dhe
punimi | shtresés rrugeve me gurd e thyer
fraksion 0-4mm t=5cm, si dhe ngjeshja e tij me
cilindir vibrues deri sa 16 fitohet moduli
ngieshjos sipas standarteve,Uog né m3

md

1.50

10.00 €

1500 ¢

Gjithsej:Punimet

e tamponit

PUNIMET E RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

D

78.00€

4.1

Furnizimi, fransporti dhe montimi 1 kubizave nga
betont C30/37 me trashesi d=8cm se bashku me
<hteresen e fierit{réres), si dhe ngjeshja ¢ kisaj
shtrese 18 bahaot me cilinder vibrues sipas
standardeve pér kryerjen ¢ kityre purimeve,
Llap né m2

5

30.00

10.00

300.00 €

4.2

Furmizirmi,transporti dhe montimi @ skajareve ngo
Beton C-30/37 dim {15x25x100) cm, skajoret
vendosen mbi betonin ¢ shtruar me pare enkas
per kete veprimtarilog ném'

17.60

2.00

IR RTINS

Furnizimitransporti dhe vendosja betonit C 30/37
per shrangimin e kubézave si dhe belon pitr
mantimin e skajorove.Lliog né m3

m?

.80

100.00

S0,00 €

v/

Gjithsej: Punimet e rrugés me elemente betono-maontues

509.00 €
LI ML KUBEZIVILI RRUGES - Aksi1 oo
1 PUNET PREGADITORE 95.00 £
2 PUNIMET TOKESORE 78.00¢
3 PUNIMET E TAMPONIT 78.00 €
4 PUNIMET E RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE 509.00 £

§<§i§




PARAMASA DHE PARALLOGAR!A KUBEZIMI ; RRUGES Aksi 2

LN < <

Pos Pérshkrimi i pozicioneve ! N}QS'H | Sasia \ Cmtm| E] l Shuma-€
T s PUNET: PREGADiTDRE el B
Mobilizirnl pér projekt si dhe ['t’t_’g‘h‘ﬂiiﬂ'\i i punishtes comolet 100 50.00 € 0,00 €
il pitr puné si dhe shenjezimi.tlog neé komplet *
syrpizieni, transportimi dhe montimi § WC-ve
1.2 montazhe, Hapja & gropds dhe mbushja @ saj pas | kompiol 1.00 1000¢€ 10 00 £
porfungimit 18 punimoeve.liog né cope
s iden{-ifi‘kin}i i Triciit nentoks-or te u;'er?i-:ikasit, ‘ 2 £0.00 0.50 € 3000 €
kanalizimit rrjeteve eventuale elektrike dhe ne
Incizimi i le.repi; i dhfz 'perqellja & punimeve comolct 00 20.00 € o0 €
1A zicedezike gjate cleekutimit.Liog ne komplot P
Gjithsej: Punét pregaditore 1310.00 €
B T TOKESORE T :
Pastrimi i mhmm inave tn nfburm cllw matmmlwe
e ndryshme gé gjénden ne vendin ku do 1é behet ‘ _ -
21 kubézimi i rrugés. Materialet largohen ne deponi wr 60.00 0.50¢ o0t
me te afér legale deri né 10km. Liog ne m2
Geérmimi i gheut me material shkémbor té
katepors #H-V, me makinert, me doré dhe me
2.2 cekan ni vendet ku do té béhet kubdzimii rrugls. m? 24.00 5.00 € 12080 ¢
Materialet largohen né deponi me té alér lepale
deri ne 10km Llog m3
53 Planifikimi dhe punimi § bazamentit té rruges. Llog 7 60.00 0.10 ¢ 6.00 €
aem?
Gjithsej: Punimet tokesore 156.00 €
e PUNIMET.E TAMPONIT Y : W
HJrnazmu transporti, shulzja mvc-lmrm dhe
punimi i shitreses rrugéve me gurd té thyer
31 {raksion 0-63 mm t=20cm deri 1=30cm, si dhe m? 18.00 5.00 ¢ ao o0 {
ngjeshja ¢ tij me cilindér vibrues dor so @& fitohet
moduli | ngjeshjes sipas standarfeve.Uop né m3
Furnizimi, ransporti, shtriria, nivelizimi dhe
panimi i shtreses rrugcve me puré 1é thyer
3.2 frekson 0-31.% mim t=10cem, si dhe ngieshia o by m’? b0t .00 ¢ 3600 €
mo cilinder vibrues deri sa te litohet madulii
nrjeshies sipas standarteve.llog né m3
Furnizimi, transporti, shtriria, nivelizirm dhe
punimi i shireses rrugéve me gurd 1@ thyer
3.3 fraksion 0-4mm t=Sem, si dhe ngjeshja e i) me m? 2.60 10.00¢ EIRRIIERY
clindér vibirues dori sa te fitoho! moduli i
ngieshjes sipas standarteve Llop nid m3 |

N

Gjithsej:Punimet e tamponit

156.00 €
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T SRS Db RUN_IMETfEERRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE (7.
Furnizimi, transport dhe montimi i kubézave nga
batoni C30/37 me trashesi d=8cm se bashiku me
aq  [pPteresene fileritlréres), of dhe ngeshia e kesal me 60,00 10.00 GO0 ¢
shitrese 16 bohet mae cilinder vibrues sipas
standardeve pér kryerjen e kityre punimeve.
Llog nt m2
Furnizimi,transporti dhe montimi ¢ skajoreve nga
otoni C-30/37 dim {15x25x] em, skajore . o ey g
L3 hotont C-30/37 dim {'1 251008 em, skajoret " 16.00 700 112.00 €
vendosen mbi betonin @ shtruar me pare enkas
per kete veprimtari.ilog ném'
Furnizimi,transporti dihe vendasja betonit C 30/37
473 per shtangimin ¢ kubgzave si dhe beion pér m? 1.80 160.00 180.00 £
mantimin o skajorove. tog né mi3
Gjithse]: Punimet e rrugés me elemente hetono-montues 892.00 €
B REKAPITULLIMY KUBEZIMILRRUGES - Aksi2. oo oo oo b |
i PUNET PREGADITORE "110.00 €
2 PUNIMET TOKESORE 156.00 £
3 PUNIMET E TAMPONIT 156.00 €
4 PUNIMET E RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE 892.00 €
L Sl S S U U TOTALEMETVSHE 1,314.00 €




PARAMASA DHE PARALLOGARIA HAPJA RRUGES NE E)RE.ITIM NGA LAPEDAR!

<

cé&*\

<

Pos Pbrshkriml i pozicloneve ] NjGSE"’l l 51513 I lem: (€) | Shuma-€
S R < PUNET PREGADITORE G S L VLR R
Mobilizimi pér projokt si dhe rreguliimi 1 punishies
1.1 per pune si dhe shenjezimi.Llog né komplet komplet 1.00 50.00 € 50.00 £
Furmizimi, trassportimi dhe montimi | WC-ve
1.2 montazhe, Hapja e gropes dhe mbushja o saj pas | komplot 1.00 1000 € 10.00 €
narfundimit té punimeve.Liog né copé
ridentifikimi § regetit nentolsor te ujesjellesit,
kanalizimit rijeteve eventuale elektrike dhe ne
13 raste nevaje (JlS.”E)kin'li i tyre ne {heii‘-f‘m! me te e 360,00 010 € 2000 ¢
madhe se gormimet @ tokes, ku e gjitha
instalimet nentoksore duhet e jene ne thellesi te
siguri.llog ne m2
ingizimi 1 terenit si dhe percjelija e punimove ) o ] B
1.4 komplet 1.00 2000 € 20,00 €
picndezike gjaté ckzekutimit.Llog né komplet
Gjlthsej Punét pregaditore 116.00 £
SR PUNIMET: TOKESORE T Y ] T
Pastnnu i mieturinave té ngurta dhe materialeve
16 ndryshmoe qé gienden né vendin ku do te behat
21 kubézimi i rrupds.Materialet lorgohen ne deponi m? 300.00 0.50 ¢ 1000 C
me 10 afer legale doeri ng 10km. Llog ném2
Germimi dhe zgierimi o rruges me material
shhambor te kategoris 1V, me makineri, me doré
55 (dheme gehan né vendet ku do to béhet kubézim: N . - ey e
i rruges me dim (2x1.5x50Im. Materialet largohen " 150.00 00 73000 £
ne deponi me e afer legale deri né 10km.Liog m
54 Plarifikimi dhe punimi i bazamentit té rruges. Llog s . o _
“ né ma m* 300.00 0.20¢ H0.00 ¢
Gjithsej: Punimet tokésore 960,00 £
ol BERAPITULLIMI HAPJARRUGES NE DREITIM NGA LAPIDART .
i PUNET PREGADITORE 110.00 €
: 2 | PUNIMET TOKESORE 960.00 €
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REKAPITULLIMIL PERGJ!THSHEM N R

PARAMASA DHE PARALLOGARIA KUBEZIMI | RRUGES - Aksi 1

760.00 €

PARAMASA DHE PARALLOGARIA KUBEZIMI | RRUGES - Aksi 2

1,314.00 €

PARAMASA DHE PARALLOGARIA HAPJA RRUGES NE DREJTIM NGA LAPIDARI

1,070.00 €

. TOTALIME TVSH

3,144.00 €
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